Совет Левокумского муниципального района

Ставропольского края четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

28 мая 2020 г.                              с. Левокумское                                          № 209
О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Левокумского муниципального района

Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от 29 марта 2018 г. № 64
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», частью 3 статьи 7 Устава Левокумского муниципального района Ставропольского края, Совет Левокумского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от 29 марта 2018 г. № 64, следующие изменения:

1.1. В подпункты «в» и «г» пункта 3 части 11.1 после слов «органов уголовно-исполнительной системы» дополнить словами «органов принудительного исполнения Российской Федерации,».

1.2. В пунктах 32 и 33 части 11.1 слова «родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав,» исключить.
1.3. Часть 11.1 дополнить пунктами 35 и 36 следующего содержания:
«35) принятии решения о предоставлении дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2020 г. № 20-кз «О дополнительной мере социальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма» и ее предоставлении;
36) осуществлении предоставления ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно в соответствии с Законом Ставропольского края от 09 апреля 2020 г. № 49-кз «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Левокумского муниципального района Ставропольского края «Муниципальный вестник Левокумья».
	Председатель Совета

Левокумского муниципального
района Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального

района Ставропольского края

А.Н. Иванов